БЕПГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Белгород

«28 » МЕРТЭ 20 22 г.

`

. ”2 41

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 20 февраля 2004 года № 51

В целях развития индивидуального жилищного строительства
в Белгородской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора
Белгородской области от 20 февраля 2004 года '№ 51 «Об утверждении
Положения о порядке выдачи и возврата денежных средств, предоставляемых
государственным унитарным предприятием «Белгородский обласТной фонд
поддержки индивидуального жилищного строительства»:

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместитеітя

Губернатора Белгородской области Базарова В.В.»;
- в Положение о порядке выдачи и возврата денежных средств,

› предоставляемых государственным унитарным предприятием «Белгородский
областной фонд поддержки индивидуального жилищного строительства»
(далее — Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

— дополнить таблицу пункта 1.5 раздела 1 Положения пунктом 6

следующего содержания:

Рекомен- ПлощадьПроцент- П сдельная Срок дуемый срок объекта№ Цель займа ная р
. сумма возврата строительст- строитель-п/п (программа) ставка „ „

.

по займу заима, руб. заима ва или рекон- ства,
струкции кв. м

Индивидуальное
жили ное о 15

'

6. Ш 10 % до 3 500 000 д до 4-х лет ‚ 60 и более
строительство лет

дома

2

- дополнить пункт 1.5 раздела 1 Положения девятым абзацем
следующего содержания:

«В случае завершения строительства _и регистрации права собственности
на объект строительства в течение 2 лет с момента получения займа,
процентная ставка по займу (программе), указанная в пункте 6 таблицы,
уменьшается до 4 процеНтов \годовых с даты заключения сторонами
соответствующего дополнительного соглашения к договору займа.».

2. Контроль за исполненИем настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликованйя.

В.В. Гладков